
Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 00298191
Název: Obec Mořkov                              @I=84110. @S=700. @U=0804. @TO=0. 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Horní 10 ulice, č.p. Horní 10

obec Mořkov obec Mořkov

PSČ, pošta 742 72 PSČ, pošta 742 72

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00298191 hlavní činnost veřejná správa

právní forma ÚSC vedlejší činnost

zřizovatel CZ-NACE 84110

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 556 759 387

fax 556 719 099

e-mail podatelna@obec-morkov.cz

WWW stránky www.obec-morkov.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Jana Jakschová Ivana Váňová

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 12.02.2021, 13h33m18s

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Učetní jednotka nepředpokládá ukončení své činnosti

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
K 31.12.2020 nedošlo ke změnám účetních předpisů. Účty, účetní metody a předpisy se neměni.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Ke dni účetní závěrky účetní jednotka účtovala o opravných položkách. Účetní jednotka rezervy netvořila. Účetní jednotka užívá rovnoměrný způsob odepisování majeku.  ÚJ účtuje na dohadných
účtech pasívních a aktivních.Věcná břemena nad 40000 se  účtují na účtu 029 a do 40000 se VB účtují na účtu 028. Ocenění pozemků se nezměnilo. Ocenění reálnou hodnotou v případě prodeje
majetku se použije pouze u pozemků. Na účtu 261 Pokladna neúčtujeme rozpočtovou skladbu.

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 16 013 429,70  15 548 637,21 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 48 374,50  48 374,50 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 242 015,72  1 213 014,10 

3. Vyřazené pohledávky 905 7 137,00  7 137,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 14 715 902,48  14 280 111,61 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 1 070 904,00  1 070 904,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 1 070 904,00  1 070 904,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 3 313 862,85   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 3 313 862,85   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 67 687,40  67 687,40 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 67 687,40  67 687,40 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 40 938 867,31  40 938 867,31 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 40 938 867,31  40 938 867,31 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 95 589,00  95 589,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 95 589,00  95 589,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 20 512 769,16- 24 291 424,50-

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Za období 04-05/2020 a 11-12/2020 účetní jednotka prominula z důvodu koronavirové epidemie a souvisejícího nouzového stavu nájmy z nebytových prostor některým nájemníkům, kterých se tato
situace dotkla.

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   5 914 804,01 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 3 737 229,82  3 476 016,23 

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

D.II.1. Obsahuje úvěry České spořitelny přijaté na spolufinancování akcí Výstavba kanaliza a Revitalizace ZŠ. Úvěry jsou splatné v r. 2031. Nový úvěr na
pořízení pozemku v 09/2020 ve výši 832021, splatný 31.12.2022

19 600 767,00 

D.II.7. Obsahuje půjčku SFŽP přijatou na výstavbu kanalizace, splatnou 2023. 693 835,74 

B.II.4. Obsahuje zejména poskytnuté zálohy na energii 581 241,00 

B.II.32 Časové rozlišení čerpání dotací 753 181,00 

C.I.6 Částka přecenění pozemků určených k prodeji 522 980,54 

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.III.2. Položka představuje příspěvky na provoz vlastní PO, dobrovolným svazkům obcí, kterých je členem, a příspěvky PO, FO a neziskovým subjektům 4 514 414,16 

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 427 466,90 

G.II. Tvorba fondu 441 783,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 441 783,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 330 960,00 

G.IV. Konečný stav fondu 538 289,90 

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 279 354 679,27  89 426 430,00  189 928 249,27  196 812 314,68 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 6 697 241,00  2 027 904,00  4 669 337,00  4 754 369,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 78 743 072,89  36 286 729,00  42 456 343,89  43 730 204,87 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 490 726,47  728 016,00  762 710,47  786 854,47 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 39 371 225,27  12 354 562,00  27 016 663,27  28 616 089,27 

G.5. Jiné inženýrské sítě 117 524 678,85  22 129 964,00  95 394 714,85  98 266 623,85 

G.6. Ostatní stavby 35 527 734,79  15 899 255,00  19 628 479,79  20 658 173,22 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 5 210 084,05    5 210 084,05  5 088 473,98 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 3 823,50    3 823,50  3 823,50 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 997 245,90    997 245,90  980 706,90 

H.4. Zastavěná plocha 745 331,97    745 331,97  745 413,88 

H.5. Ostatní pozemky 3 463 682,68    3 463 682,68  3 358 529,70 

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 15



Licence: D1ZS XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 217 218,07  60 129,50 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 217 218,07  60 129,50 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

12.02.2021 13h33m18s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 15


